A D V E N A M G R E V M] aptissimum epi- thetū. Græci enim in oris septentrionalibus non nisi vere, æstate, & autumno commorantur. sub finem autumni in regiones commigrat temper- ratiores, ac tepidiores. nos Galli hæc ob causam peregrinatrices, seu (si dicere liceat) viatrices ap- pellamus. Aristoteles hanc auem ait esse ἀγα- λάων καὶ πολιτικῶν, id est, congregabilem, & ci- uilem. Itaque ducem habere, cuius imperio pa- reat: ducem autem nudo capite prospicere, & speculari tum, si quid forte periculi impedeat, clamando significare, ac denūtiare. M. Tull. lib. 2. de nat. deorum. Illud vero ab Aristot. animad- uersum, a quo plerique, quis potest nō mirari? Græci cum loca calidiora petentes, maria transmittunt, trianguli for- mam efficere, &c. satis enim mihi est locum indi- casse.

C A P T A T] non dixit, capit. iucundius enim est captare, quàm capere. vt faty. 2. lib. 1. nā Trans- uolat in medio posita, & fugientia capiat. & ibid. pos- tum sic tangere noluit: Captat, & apponit. Sic enim le- gendum, quantumuis alij nescio qui obstrepāt, & reclamant.

Q V I S N O N M A L A R V M] mendosē le- gitur in nonnullis cod. Quis non malorum, cum omnes manuscripti habeant, malarum. hoc autē epithetum distinguit curas malas à bonis. sunt enim aliqua curæ laudabiles, & cum virtute cō- iunctæ: vt cura rei familiaris, cura valetudinis, cura eius nostri patris, quæ præest, & imperat: amoris autem curæ, vitiosæ sunt, ac vituperabi- les. sed quod attinet ad amoris, aut curarum earum, quæ propter amorem suscipiuntur, obli- uionem, scribit Pausanias in Achaïcis, aquam Selemni fluuij viris, & feminis ex amore labo- rantibus mederi, eamque vim habere, vt, qui in eo fluuij loti fuerint, illos amoris capiat obli- uio: quod si verum est (inquit ille) πιμώτερον πολλῶν χρημάτων ἔστιν ἀνθρώποις τὸ ὑδάτ' τῶ Σελέμνυ, id est, aquam Selemni multo plurius fa- cere debent homines, quàm magnam pecuniæ vim.

Q V O D S I P V D. M V L. I N P. I. &c.] queadmodum nihil viro optabilius est vxore pudica.

pudica: ita nihil mulieri iucundius euenire po- test viro, qui vnū, & idem cum ea sentiat, eamq; amat ex animo: quod quidem Nauicæ præca- tur Vlyses summe felicitatis loco ὀδύσας, nihil enim (inquit) præstabilius, nihil meli' est, quàm viri, & vxoris cōsentiens, & conspirans volun- tas: talisq; cōiunctio inimicis acrem dolorem iniuriam, amicis voluptatē affert: ipsi autem ex- periendo sentiunt, quanta in tali cōiunctio- ne, vitæ iucunditas. verba Homeri sunt hæc sub Vlyssis persona. Σοὶ δὲ θεοὶ τόσσα δίδωσι: ὅσα φρεσὶ σῆσι μνησθῆσαι, ἀνδρᾶ τε, καὶ οἰκόν, καὶ ὁμοφροσύνῃν ὀπάσειαι. Ἐοχθίλῳ. οὐ μὲν γὰρ τῶ γὰ κρείσσον' ἢ ἀρεῖον. Ἡ δ' ὁμοφροσύνην τε νόη- μασι νῦν εἶπον Ἀνὴρ, ἠδὲ γυνὴ, πῶδ' ἄλ- γα δισπιδυέουσι, Χάρματα δ' εὐμυέτησι, μί- λιστα δὲ τ' ἐκλυοὶ αὐτοί. Hesiod item ἐργ. καὶ ημ. ait virū nihil sibi bona, & pudica vxore melius parare posse: cōtrā nihil grauius, atque acerbius mala. his verbis, Οὐ μὲν γὰρ τῶ γυναικός ἐνὴρ ληΐζετ' ἀμεινον Τῆς ἀγαθῆς, τῆς δ' αὐτῆς χα- κῆς οὐ δίχθιον ἄλλο. Δεπιτολόγης, &c. Quidam hic reponendum censent iuuans, & infra legunt; detracta copulatione que, sacrum vetustis, &c. Præterea quidam libri vet. habent, Quid si pud. mul. &c.